
令和 4 年 2 月 11 日 

 

グループホーム尾久の原における 

職員の新型コロナウイルス感染症 陽性についてのご報告（第１報） 

 

 

当法人が運営しております「グループホーム尾久の原」の職員１名が、新型コロナウイルスに

感染（陽性）していることが確認されましたのでご報告申し上げます。 

 

 

 

＜経緯＞ 

2 月 7 日（月） 自宅にて検温を行い 37.5℃の発熱症状が出現 

         

2 月 8 日（火） PCR 検査を実施 

 

2 月 9 日（水） 陽性と判明 

 

 現在までの所、施設内の入居（利用）者様及び職員に発熱等の症状がみられる方はおらず、所

管保健所・行政に報告したところ、濃厚接触者なしとの判断となりました。 

当施設といたしましては経過観察期間を設けご入居（利用）者様、職員の健康管理を重点的に

行いながら、通常通り運営をしてまいります。 

 

 引き続き、保健所並びに関係各所と連携を図り、感染予防、ご入居者及び職員の健康観察・体

調管理に努め感染拡大防止に取り組んでまいります。 

 

 なお、ご入居者及び職員についての個人情報の保護に理解とご協力お願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

【問い合わせ先】 

社会福祉法人エンゼル福祉会 

グループホーム尾久の原 

施設長 佐野公平    

電話 03-3894-0088     

 


